
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75906-7  
PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 
 

Pag. 1 a 2 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DI CUI ALLA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE INDETTA CON D.D. N. 42 DEL 21/05/2024 (MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO DI N. 8 INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI QUALIFICATI PER 

SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

DELLA PROVINCIA DI COSENZA). 

 

 

PREMESSO CHE: 

con Decreto Dirigenziale n. 42 del 21/05/2024 è stata approvata una manifestazione di interesse per l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., di n. 8 (otto) incarichi di collaborazione ad 

esperti qualificati, volti a supportare la SABAP per la provincia di Cosenza nello svolgimento delle funzioni proprie di 

tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio all’interno del territorio di precipua competenza. 

TENUTO CONTO CHE: 

- la Manifestazione d’interesse succitata stabiliva all’art. 6 per la valutazione delle candidature la nomina, con 

successivo provvedimento dirigenziale, di apposita Commissione formata da n. 3 (tre) componenti, presieduta da un 

Presidente e due commissari all’uopo nominati, coadiuvati da un Segretario; 

- Con Decreto Dirigenziale n. 49 del 31.05.2024 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande 

di partecipazione relative alla Manifestazione d’interesse di cui al D.D. n. 42 del 21/05/2024 (Manifestazione 

d'interesse per l’affidamento di n. 8 incarichi di collaborazione ad esperti qualificati per supporto all’attività di 

tutela e valorizzazione del patrimonio culturale della provincia di Cosenza); 

- La Commissione di cui alla nomina suddetta si è riunita nelle sedute del 03 e 04 giugno 2024 per la valutazione delle 

domande di partecipazione relative alla Manifestazione d’interesse di cui al D.D. n. 42 del 21/05/2024 

(Manifestazione d'interesse per l’affidamento di n. 8 incarichi di collaborazione ad esperti qualificati per supporto 

all’attività di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale della provincia di Cosenza); 

 

CONSIDERATO CHE: 

- A seguito delle sedute di cui sopra si è reso necessario attivare la procedura di soccorso istruttorio in relazione ad 

alcune domande di partecipazione alla Manifestazione d’interesse succitata; 

 

VISTA 

- La richiesta avanzata dal Presidente della Commissione sopra nominata, Dott.ssa Antonella Cosentino, acquisita 

agli atti d’Ufficio con prot. n. 5418- A del 10.06.2024 di convocare la Commissione di valutazione al fine di 

esaminare gli esiti del soccorso istruttorio; 

 

Tutto ciò premesso, accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, 

 

 

SABAP-CAL|10/06/2024|DECRETO 52



 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75906-7  
PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 
 

Pag. 2 a 2 
 

DECRETA 

DI CONVOCARE la Commissione di valutazione, nella composizione di cui alla nomina con D.D. n. 49 del 

31.05.2024, per la data dell’11 giugno 2024 alle ore 10,00 con modalità mista in presenza presso la sede di questa 

Soprintendenza, in Cosenza alla Piazza Valdesi n. 13 e mediante collegamento tramite piattaforma Microsoft Teams, al 

fine di valutare quanto richiesto all’esito del soccorso istruttorio in relazione alla Manifestazione d’interesse di cui al 

D.D. n. 42 del 21/05/2024 (Manifestazione d'interesse per l’affidamento di n. 8 incarichi di collaborazione ad esperti 

qualificati per supporto all’attività di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale della provincia di Cosenza);  

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul Nuovo Portale Amministrazione Trasparente 

(PAT), ai sensi e nel rispetto del D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

   Dott.ssa Paola Aurino 

https://www.beniculturali.it/pagina-trasparenza#{media:115889}

		2024-06-10T14:28:34+0000
	AURINO PAOLA




